[Digite texto]

ATA DE DIVULGAÇÃO DO ENCERRAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 002/2020 –

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ELABORAÇÃO DE MEREDNA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL

– SMEd

Aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às dez horas, na

Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se uma

comissão mista composta pela Presidente INGRID CUNHA FERREIRA, membros

MARIA HELENA RODRIGUES GOMES e CLAIR VIEIRA WANGLON, conforme lei

7.376/2013, com objetivo de divulgar os resultados de análise das amostras

enviadas pelas empresas classificadas no certame. Cabe salientar, a título de

divulgação, que o recurso impetrado pela Cooperativa dos Suinocultores do Caí

Superior LTDA. foi indeferido, conforme publicado no Portal desta Administração.

Dando início à sessão, a Comissão de Licitações declara que, no dia 20 de julho de

2020, recebeu o retorno positivo quanto à análise das amostras pelo NAE, sendo

todas aprovadas, conforme planilha anexa ao processo. Sendo assim, esta

Comissão declara como aprovados os projetos das seguintes empresas para os

itens, como segue: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA

AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA, itens: 01, 17, 18 e 31; COOPERATIVA DE

PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DOS ASSENTADOS DE TAPES LTDA, itens: 02,

03, 23 e 24; VINÍCULA PALUDO LTDA, itens: 28 e 30; CENTRAL

METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR, itens: 04,

05, 06, 07, 16, 19 e 20. Dessa forma, esta Comissão encerra a presente sessão e

encaminha o processo para homologação e adjudicação pela Autoridade Superior.

Nada mais tendo a constar, foi lavrada a presente ata.

Ingrid Cunha Ferreira

Presidente

Maria Helena Rodrigues Gomes     Clair Vieira Wanglon

          Membro      Membro